

بیشترین میزان گازرسانی روستایی در بین شرکت‌های گاز استانی ثبت شد

# ۱۴۰۱؛ پایان ماراتن گازرسانی به روستاهای استان خراسان جنوبی



توسعه گازرسانی در استان خراسان جنوبی به مرحله‌ای تازه رسیده است؛ مرحله‌ای که با برنامه‌ریزی و هدف گذاری، طی دوسال منوالی بعنوان بیشترین میزان گازرسانی روستایی در بین شرکت‌های گاز استانی راه خوداختصاص داده است. در همین حال، مدیرعامل شرکت گاز استان خراسان جنوبی می‌گوید: برای دومین سال منوالی بیشترین میزان گازرسانی روستایی در بین شرکت‌های گاز استانی به نام شرکت گاز خراسان جنوبی ثبت شده است. به گفته سید محمود هاشمی، سال ۱۴۰۰ علاوه بر ارائه خدمات با کیفیت به مشترکین و استمرار گازرسانی در سراسر استان، با تلاش بی وقفه کارکنان، ۲ هزار و ۶۰۰ خانوار در ۲۲۲ روستای استان خراسان جنوبی تحت پوشش گاز طبیعی قرار گرفتند. مدیرعامل شرکت گاز خراسان جنوبی با اشاره به اینکه هم اکنون ۹۱ هزار و ۲۰۰ خانوار در هزار و ۶۲۲ روستای استان تحت پوشش گاز طبیعی قرار دارند می‌گوید: به زودی همه روستاهای دارای قابلیت گازرسانی در استان به شبکه گاز طبیعی متصل می‌شوند و پرونده گازرسانی به روستاهای فاقد گاز در خراسان جنوبی بسته خواهد شد. گسترش شبکه گاز یکی از از کان عدالت در خدمت‌رسانی به شمار می‌رود که این امر در توسعه روستاها و همچنین کاهش فاصله‌های روستاییان در مناطق محروم نقش مهمی دارد.

**بسته‌شدن پرونده گازرسانی به روستاهای بالای ۲۰ خانوار**  
مدیرعامل شرکت گاز خراسان جنوبی اعلام می‌کند: به همت کارکنان تمامی روستاهای دارای ۲۰ خانوار در خراسان جنوبی از نعمت گاز بهره‌مند شده‌اند و گازرسانی به روستاهای کم جمعیت نیز در مراحل پایانی قرار دارد. به گفته سید محمود هاشمی، از سه سال قبل همه شهرهای استان به طور کامل گازدار شده‌اند و شاهد رشد بی‌سابقه گازرسانی در نقاط دور افتاده استان بودیم و به زودی و با اتمام پروژه‌های در دست اجرا ۱۰۰ درصد جمعیت روستایی خراسان جنوبی تحت پوشش گاز قرار می‌گیرند.

**فراتر از تعهدات کار کردیم**  
مدیرعامل شرکت گاز استان خراسان جنوبی اعلام می‌کند: این شرکت در حوزه اجرای شبکه تقذیه و توزیع گاز از تعهدات فراتر رفته است. وی ادامه می‌دهد: تعهد سال ۱۴۰۰ شرکت گاز استان خراسان جنوبی ۱۴۰۰ روستا شبکه تقذیه و توزیع اجرای ۹۶۱ کیلومتر شبکه بود که تا پایان آذرماه شاهد اجرای بیش از یک هزار کیلومتر شبکه بودیم. با اجرای ۲۸۰ کیلومتر شبکه طی سه ماه پایانی سال، پیشرفت شبکه گذاری تا ۱۳۰ درصد تعهد سال ۱۴۰۰ شرکت افزایش یافت.

**کاهش قاچاق سوخت در مناطق مرزی**  
مدیرعامل شرکت گاز استان خراسان جنوبی با بیان اینکه گازرسانی به روستاهای مرزی از دیگر اقدام‌های شاخص این شرکت به شمار می‌آید، می‌گوید: سال گذشته ۱۱۱

مهدی مهرابی با پرونده گازرسانی به روستاهای بالای ۲۰ خانوار استان خراسان جنوبی بسته شده و با توسعه زیرساخت‌های گاز روستایی شاهد بهره‌مندی خانوار بیشتری از نعمت گاز هستیم. در این میان، گازرسانی به روستاهای مرزی نیز از نظر دور نمانده و سال گذشته ۱۱۱ روستای مرزی به شبکه گاز متصل شده و هم اکنون ۷۰۵ روستا در مناطق مرزی این استان از نعمت داشتن گاز طبیعی برخوردارند.

روستای مرزی استان از نعمت گاز برخوردار شد. هم‌اکنون ۷۰۵ روستای مرزی خراسان جنوبی تحت پوشش گاز قرار دارند و به زودی پرونده گازرسانی به روستاهای مرزی استان نیز بسته می‌شود. وی تأکید می‌کند: توسعه گازرسانی در روستاهای مرزی، باسگانه‌ها و برجک‌های دیده‌بانی مرزی، گامی بزرگ در ارائه خدمات دولت عدالت محور، توسط شرکت گاز خراسان جنوبی است. پهن سال گذشته، عملیات گازرسانی به بازارچه مرزی ماهرود، ۱۲ پاسگاه مرزی و ۱۶ برجک مرزی در شهرستان‌های سریشند و در میان با پیش‌بینی هزینه ۵۹ میلیارد تومان آغاز شد و گازرسانی به سایر پاسگاه‌ها و برجک‌های مرزی نیز در دست‌نظر قرار گرفته است. مدیرعامل شرکت گاز استان خراسان جنوبی ادامه می‌دهد: خراسان جنوبی محور اصلی ارتباط با کشور همسایه افغانستان است؛ از این رو عملیات گازرسانی به بازارچه مرزی ماهرود که از بازارچه‌های گمرکی مهم شرق کشور محسوب می‌شود، بهمن ماه سال گذشته کلنگ‌زنی شد. به گفته هاشمی، بهره‌مندی روستاها به ویژه روستاهای مرزی علاوه بر ارائه خدمات دولت عدالت محور، موجب جلوگیری از مهاجرت، جلوگیری از قاچاق سوخت و افزایش امنیت این مناطق می‌شود.

**توسعه اقتصاد و اشتغالزایی با تأمین بایندر گاز صنایع**  
مدیرعامل شرکت گاز استان خراسان جنوبی در ادامه با اشاره به توسعه زیرساخت‌های گازرسانی در واحدهای تولیدی در استان می‌گوید: سال گذشته ۲۵۲ واحد صنعتی و تولیدی در سطح استان به شبکه گاز متصل شده است. صنعت قلب تپنده اقتصاد هر استان محسوب می‌شود و شرکت گاز خراسان جنوبی نیز تلاش کرده تا با گازرسانی به ۲۵۲ واحد صنعتی و تولیدی در سال گذشته سهم خود را در آبادانی و اقتصاد استان ایفا کند. به گفته وی، بهره‌مندی هرچه بیشتر صنایع از گاز علاوه بر حفظ

**به همت کارکنان تمامی روستاهای دارای ۲۰ خانوار در خراسان جنوبی از نعمت گاز بهره‌مند شده‌اند و گازرسانی به روستاهای کم جمعیت نیز در مراحل پایانی قرار دارد**

مجموعت روستاها موجب افزایش اشتغال و پیشرفت اقتصادی منطقه نیز می‌شود.



مجموعت روستاها موجب افزایش اشتغال و پیشرفت اقتصادی منطقه نیز می‌شود.

**تداوم اجرای زیرساخت‌های کلان گازرسانی**  
مدیرعامل شرکت گاز استان خراسان جنوبی در ادامه بر تداوم توسعه زیرساخت‌های کلان گازرسانی همسوا با افزایش پایداری شبکه گاز تأکید می‌کند و می‌گوید: خط انتقال شوره به دیهوک به طول ۷۰ کیلومتر از سوی این شرکت اجرا و تزریق گاز شده است. به گفته هاشمی، دیهوک به دلیل موقعیت جغرافیایی خاص و دوری از خط انتقال، از طریق سی‌ان‌جی گازرسانی می‌شد که با پیگیری‌های متعدد و مساعدت شرکت ملی گاز ایران، عملیات اجرایی پروژه خط انتقال گاز شوره به دیهوک به طول ۷۰ کیلومتر از ابتدای سال ۹۹ در دستور کار شرکت گاز خراسان جنوبی قرار گرفت و اواخر دی ماه سال گذشته تزریق گاز شد. بخش دیهوک هم‌اکنون بیش از هزار و ۲۰۰ مشترک گاز طبیعی دارد که با اجرای این خط، پایداری گازرسانی در شهر و روستاهای گازدار دیهوک و همچنین روستاهای فاقد گاز در دست اجرا در این بخش افزایش می‌یابد.

**اجرای ۲۴۴ مورد تعمیرات اساسی ایستگاه‌های گاز**  
مدیرعامل شرکت گاز استان خراسان جنوبی با اشاره به اجرای برنامه‌های تعمیرات اساسی در سطح استان می‌گوید: برای تأمین امنیت و پایداری گاز طبیعی، مستتر گنجی، تجاری و صنعتی هر سال تعمیرات اساسی (اورهال) ایستگاه‌ها توسط واحد بهره‌برداری انجام می‌شود. براساس برنامه‌های تعریف شده، اعداد اورهال تعمیراتی واحدهای بهره‌برداری این شرکت گاز خراسان جنوبی در سال ۱۴۰۰ به طور کامل محقق شد. وی با اشاره به اتمام ۲۲ مورد تعمیرات اساسی ایستگاه‌های درازده شهری (CGS) و ۱۲۱ مورد ایستگاه TBS در سال ۱۴۰۰ ادامه می‌دهد: تعمیرات انجام شده در قالب ۲۰ پروژه ملی و ۱۱ پروژه تعمیراتی مطلق استفاده‌دهی شرکت ملی گاز ایران انجام شده است. مدیرعامل شرکت گاز استان خراسان جنوبی با بیان می‌گوید: اتمام این فرآیند، با رعایت کلیات ایمنی در جهت افزایش قابلیت اطمینان تأسیسات و اهداف تحقق خطی سیستم مدیریت یکپارچه با چشم‌انداز «چکاد» در خدمت و سرآمد در کیفیت صورت می‌گیرد.

